СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №165

XXXIII сессия                                                                                        III  созыва
21 февраля   2017 года                                                                      пос. Сенной

О внесении изменений в решение XV сессии Совета Сенного сельского
поселения Темрюкского района III созыва  от 28 октября 2015  года №77
«Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет

лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной
службы в администрации  Сенного сельского поселения

Темрюкского района»»

          На основании Законов Краснодарского края от 7 июня 2016 года
№ 3410-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Красно-
дарского края» и от 29 декабря 2016 года   № 3545-КЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Краснодарского края», Устава Сенного сель-
ского поселения  Темрюкского  района, Совет Сенного сельского поселения
Темрюкского  района  р е ш и л:
 1. Внести изменения в Положение  «О пенсионном обеспечении за
выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности
муниципальной службы в  администрации    Сенного сельского поселения
Темрюкского района», утвержденное решением XV сессии Совета Сенного
сельского поселения Темрюкского района III созыва  от 28 октября 2015  года
№77, изложив его в новой редакции (приложение).
         2.  За лицами, замещавшими должности муниципальной службы в
администрации    Сенного сельского поселения Темрюкского района,
приобретшими право на пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии
с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших
муниципальные должности и должности муниципальной службы в
администрации  Сенного сельского поселения Темрюкского района»,
утвержденным решением XV сессии Совета Сенного сельского поселения
Темрюкского района III созыва  от 28 октября 2015  года №77  и уволенными со
службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января
2017 года должности муниципальной службы в  администрации    Сенного
сельского поселения Темрюкского района и имеющими на 1 января 2017 года
стаж муниципальной  службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее
20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности
муниципальной службы в  администрации    Сенного сельского поселения

2

Темрюкского района, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа
и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости
(инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсионное
обеспечение за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном
обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и
должности муниципальной службы в  администрации    Сенного сельского
поселения Темрюкского района», утвержденным решением XV сессии Совета
Сенного сельского поселения Темрюкского района III созыва  от 28 октября
2015  года №77 (без учета изменений, внесенных настоящим Решением).

За лицами, замещавшими муниципальные должности в   администрации
Сенного сельского поселения Темрюкского района, прекратившими исполне-
ние своих полномочий до 1 января 2017 года, сохраняется право на пенсионное
обеспечение за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном
обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и
должности муниципальной службы в  администрации    Сенного сельского по-
селения Темрюкского района», утвержденным решением XV сессии Совета
Сенного сельского поселения Темрюкского района III созыва  от 28 октября
2015  года №77 (без учета изменений, внесенных настоящим Решением).

3. Официально опубликовать настоящее  решение в печатном средстве
массовой информации и на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника
общего отдела администрации   Сенного сельского поселения Темрюкского
района  Н.Н.Усову  постоянную   комиссию Совета Сенного сельского
поселения Темрюкского района   по обеспечению законности, правопорядка,
охраны прав и свобод граждан  (О.А. Хуторная).

5. Решение вступает в силу на следующий  день после его официального
опубликования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие
с 1 января 2017 года.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района

____________________ С.И. Лулудов

Председатель Совета Сенного сель-
ского поселения Темрюкского района

_________________М.Г. Спиридонов

«___»     _____________2017 года      «___»     _____________2017 года

consultantplus://offline/ref=A50220EB0DD71C8174E394639A3846C47910D1E77F925CA7B8F8682906m5x8Q

3

Проект подготовлен и внесен:
Начальником общего отдела  администрации
Сенного сельского поселения Темрюкского района                               Н.Н. Усова

Проект согласован:
Заместитель главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                         М.Е. Шлычков

Заместитель председателя постоянной  комиссии
по вопросам обеспечения законности,
правопорядка, охраны прав и свобод
граждан, развитию местного
самоуправления                                                                                           Е.И. Дербе